

جهان در مرداد ۷۱

پنجشنبه اول :

دریادار «کرو» به وجود طرحهای اضطراری برای انجام حملات انتقام جویانه گسترده علیه ایران اعتراف کرد.

توسط رئیس کمیته بانکی وامور مالی امریکا، تعداد دیگری از اسناد مربوط به ارتباط آمریکا با عراق قبل از جنگ خلیج فارس افشاء شد.

رئیس مجلس شوروی سابق، گورباچف ویلتسین را دشمنان کشور خواند.

وزیر امور خارجه مصر: با اسلام گرایان به شدت مقابله خواهد شد.

حسنی مبارک از دعوت اسحاق رابین برای سفر به اسرائیل به گرمی استقبال

کرد.

فارسی، زبان رسمی تاجیکستان می شود.

در هفته نامه چاپ یمن، عربستان سعودی متهم به حفر چاههای نفت در

منطقه مرزی مورد مناقشه با یمن شد.

رژیم اسرائیل بخش وسیعی از جنوب لبنان را گلوله باران کرد.

دبیر کل سازمان ملل اعلام کرد: از پیگیری توافقنامه طرفهای درگیر در بوسنی

وهرزگوین عاجز است.

نیروهای مقاومت اسلامی در جنوب لبنان بحال آماده باش در آمدند.

شنبه سوم :

با مخالفت اعزام نیرو به بوسنی وهرزگوین توسط دبیر کل سازمان ملل، طرح

خلع سلاح نیروها در یوگسلاوی به تعویق افتاد.

ترکیه : مسأله کشتی کاپ مالیس بیست روز دیگر برای همیشه حل خواهد شد .

يك تبعه ترکیه وزیر کشاورزی آذربایجان شد .
خبرگزاری فرانسه : در درگیری پلیس و تظاهر کنندگان معترض در چند شهر انگلستان بیش از ۱۶۲ نفر از جوانان بازداشت شدند .
جبهه نجات اسلامی الجزایر خواستار مقابله افراد این کشور با ژنرال های خائن شد .

جرج بوش بدلیل اوضاع عراق اقامت خود در کبنونگپورت را لغو کرد .
وال استریت زورنال : امریکا ۵ میلیارد دلار تسلیحات به عربستان می فروشد .
پنتاگون سرگرم تهیه لیست هدفهای استراتژیک در خاک عراق است .

یکشنبه چهارم :

سفیر عراق در سازمان ملل اعلام کرد : عراق با ورود بازرسان سازمان ملل به ساختمان وزارت کشاورزی موافقت کرد .
حملات صربها ، سارایوو را به خاک و خون کشید .
نخجوان در معرض شدیدترین بحران اقتصادی قرار گرفت .
سرکرده انجمن وهابی سپاه صحابه خواستار جلوگیری از کتابهای ایرانی به پاکستان شد .

بیکر : برای اقدام نظامی علیه عراق نیاز به مصوبه شورای امنیت نداریم .
جلال طالبانی خواستار پیوستن شمال عراق به خاک ترکیه شد .
پلیس الجزایر دو دختر نوجوان طرفدار جبهه نجات را به قتل رساند .
ادامه سرکوب مسلمانان قاهره واسیوط توسط ارتش مصر .

دوشنبه پنجم :

مقایسه سخنان دمیرل و شیمون در نشریه تشرین !

در ارتباط با قتل بوضیاف ، ۱۰ تن از افراد نیروهای ویژه وگارد ریاست جمهوری الجزایر بازداشت شدند .

دعوت سوهارتو از رئیس جمهوری ایران برای شرکت در دهمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد .

وزیر دفاع امریکا : شخص صدام یکی از هدفهای حمله نظامی احتمالی آمریکا خواهد بود .

سلیمان دمیرل : آب دجله و فرات متعلق به ترکیه است .

طی جنگ سه ماهه ، ۴۸ هزار نفر مسلمان بوسنی هرزگوین کشته و مفقودگزارش شد .

عزت بگرویچ : در گفتگوهای صلح با صربستان در لندن شرکت نمی کنم .

موافقتنامه صلح میان احزاب سیاسی تاجیکستان به امضاء رسید .

طرح مشترک آمریکا و ترکیه برای تصرف شمال عراق و سرنگونی عراق به مرحله اجراء در می آید .

چهارشنبه هفتم :

اولین پرواز بین باکو - تل آویو برقرار شد .

طالبانی خواستار کمکهای همه جانبه آمریکا برای سرنگونی صدام شد .

بوش : میل ندارم نیروی زمینی آمریکا را برای سرنگون کردن صدام به عراق بفرستم .

ایران و افغانستان يك قرار داد همکاری سیاسی ، فرهنگی و اقتصادی امضاء کردند .

رژیم مصر در سرکوب مبارزان مسلمان با شکست مواجه شده است .

زد و خورد نیروهای نظامی ترکیه با چریکهای کرد ۱۱ کشته بجا گذاشت .

انگلیس و بحرین قرار داد نظامی امضاء کردند .

نیروهای زرهی صربها با صد تانک به بوسنی هرزگوین حمله ور شد .

۲۱ هزار نظامی آمریکا وارد طهران عربستان شدند.
لایحه افشای برخی از مدارك محرمانه قتل کندی در آمریکا تصویب شد.
زنان از خواندن اخبار در تلویزیون افغانستان منع شدند.
صدام به علت مجازاتهای سازمان ملل در اجلاس سران غیر متعهد شرکت نخواهد کرد.

پنجشنبه هشتم:

بازرسان سازمان ملل اعلام کردند، در وزارت کشاورزی عراق چیزی نیافتیم.
اسقف اعظم سارایوو: کلاه آبی های سازمان ملل به نیروهای صرب در اخراج مسلمانان از بوسنی کمک کردند.

حافظ اسد بر خروج نیروهای سوری از لبنان تأکید کرد.
مفتی اهل تسنن لبنان: روی کار آمدن رابین، طرحی دقیق برای ادامه توطئه های رژیم صهیونیستی است.
موشکهای پاتریوت آمریکا در کویت مستقر شد.

شنبه دهم:

انفجار کارخانه اسلحه سازی اسرائیل به هزاران واحد ساختمانی آسیب رساند.

دولت آمریکا دستور اعزام ۲۴۰۰ نیروی نظامی را به کویت صادر کرد.
حضور زنان بدون پوشش اسلامی در تلویزیون پاکستان ممنوع شد.
طرح مخفی هند و رژیم صهیونیستی برای خرابکاری در مبارزات نیروهای آزادیبخش کشمیر افشا شد.

نیویورک تایمز: هدف صربها نابودی مسلمانان بوسنی هرزگوین است.
ارتش عراق با آتش توپخانه سنگین، روستاها و دشتهای منطقه جنوب این کشور را در هم می کوبد.

رهبر چریکهای سیک افراطی در پنجاب به قتل رسید .
معارضین عراقی در ملاقات خود با جیمز بیکر یک درخواست ۴ ماده ای را
تسلیم وی کردند .

تظاهر کنندگان در پاکستان دولت این کشور را ناقض قانون اساسی دانستند .
شبه نظامیان صرب حملات خود علیه مناطق مسلمان نشین هرزگوین را
شدت بخشیده و یک مسجد قدیمی را در شمال غربی بوسنی - هرزگوین با مواد
منفجره ویران کردند .

رئیس جمهور چین طی پیامی به امیر کویت اعلام کرد: چین در برقراری
صلح در خلیج فارس سهم خواهد شد .

استعفای وزیر خارجه ایتالیا پارلمان این کشور را در بحران فرو برد .
کره شمالی: دولتهای غربی مستول فروش سلاحهای کشتار جمعی هستند .
برای انهدام سلاحهای شیمیائی روسیه، آمریکا ۲۵ میلیون دلار در اختیار این
کشور قرار می دهد .

ارتش آلمان برای دخالت در نقاط مختلف جهان اعلام آمادگی کرد .

یکشنبه یازدهم:

حزب حکمتیار بار دیگر فرودگاه کابل را مورد حمله موشکی قرار داد .

ابراز انزجار مردم کشمیر نسبت به جنایات نیروهای امنیتی هند .

وزیر دفاع آمریکا: مانور نیروهای آمریکائی هشدار می دهد به صدام حسین است .

سلطان رشدی خواستار میانجیگری اسپانیا برای لغو حکم مرگ خود شد .

مسلمانان کنترل چند منطقه تحت تصرف صربها را در دست گرفتند .

وزیر امور خارجه ترکیه عازم سوریه شد .

خبرگزاری جمهوری اسلامی: شهر مارداکرت به اشغال ارتش ارمنستان در

آمد .

وزیر راه و ترابری در پاکستان اعلام کرد: با احداث راه آهن کرمان - زاهدن -

کویت ارتباط زمینی آسیا و اروپا برقرار خواهد شد.
خبرگزاری فرانسه: نبی محمدی بعنوان معاون اول رئیس جمهور موقت
افغانستان انتخاب شد.

دوشنبه دوازدهم:

سختگیری شبه نظامیان صرب: صربها ۹۰ درصد از اراضی ادعایی خود در
خاک بوسنی هرزگوین را اشغال کردند.
۲۲ تن در نخستین روز اعتصاب سیاهپوستان علیه سلطه سفیدهای افریقای
جنوبی جان باختند.

نیروهای امنیتی الجزایر ۵۰ مسلمان انقلابی را دستگیر کردند.
خبرگزاریها: اصابت ۱۵۰ راکت شلیک شده از سوی نیروهای حکمتیار به
کابل ۱۳ کشته و ۹۷ مجروح بر جای گذاشت.
به منظور مقابله با هرگونه حمله احتمالی از جانب عراق، سراسر کویت به
حالت آماده باش در آمد.
یک زن خلبان در پاکستان بدلیل داشتن حجاب از پرواز محروم شد.

چهارشنبه چهاردهم
دومین روز اعتراض و اعتصاب سیاهپوستان افریقای جنوبی ۱۳ قربانی
گرفت.

نخست وزیر افغانستان: شبه نظامیان دوستم باید کابل را تخلیه کنند.
سختگیری وزارت دفاع هند: نیروهای مرزی هند و پاکستان یکدیگر را زیر آتش
گرفتند.

مانور نظامی مشترک آمریکا و کویت آغاز شد.
رژیم صهیونیستی، نشریه «السیاسة» حیفا را تعطیل کرد.
راديو مونت کارلو: اسرائیل برای دستیابی به صلح بزودی با سوریه مذاکره

خواهد کرد.

از امروز آفریقای جنوبی صحنه اعتصاب سراسری خواهد بود.
واشنگتن پست: صدها کودک فلسطینی طی دو سال توسط صهیونیست ها به شهادت رسیده اند.
کوالا لامپور- خبرگزاری جمهوری اسلامی: فرماندهان نیروهای سه گانه ارتش تایلند برکنار شدند.

شنبه هفدهم:

برای دستگیری امام جماعت مسجد باب العور، تیر اندازی پلیس الجزایر به سوی مسلمانان نمازگزار ۵ شهید و تعداد زیادی مجروح بر جای گذاشت.
رویتر: ماندا اعتصاب دو روزه سیاهپوستان آفریقای جنوبی را يك پیروزی بزرگ خواند.

واحد مرکزی خبر: دیوان عالی هند بحران مسجد بابری را بررسی می کند.
سر وزیر ایالت اوتار پرادش هند بر ساخت معبد رام حتی به بهای سرنگونی دولتش تأکید کرد.

۵۰۰ کارگر اردنی علیه سیاستهای آمریکا در عراق به تظاهرات پرداختند.
وزیر اقتصاد آلمان: آلمان نیروگاه اتمی بوشهر را نخواهد ساخت.
رویتر: روسیه و اوکراین در مورد تقسیم ناوگان دریای سیاه به توافق رسیدند.

یکشنبه هیجدهم:

هلموت کهل: تحریم ها علیه صربستان از سوی سازمان ملل بطور علنی اجراء نشده است.

درگیریهای شدید میان حزب وحدت واتحاد اسلامی در کابل دهها کشته ومجروح بر جای گذاشت.
خبرگزاریها: پلیس الجزایر، پنج مسلمان نمازگزار را به شهادت رساند.

هفته نامه اکونومیست نوشت: غرب ایجاد منطقه امن در جنوب عراق را بررسی می کند.

روننامه فرانسوار: امریکا در برابر فاجعه بوسنی - هرزگوین سکوت کرده است زیرا در این منطقه نفت و گاز وجود ندارد.

وزیر خارجه بوسنی اعلام کرد، ما از کشورهای اسلامی انتظار بیشتری داریم. مقامات بلند پایه جاسوسی امریکا اعلام کردند: مهمترین گروه ایرانی که توسط «سیا» حمایت می شود درفش کاویانی است.

رویتر: دوزن آذری دیپلمات سفارت روسیه در بغداد را به قتل رساندند. یونایتدپرس: درگیری بین ارتش پرو و چریکهای راه درخشان حداقل ۷ کشته برجای گذاشت.

وزیر خارجه روسیه، پیشنهاد کرد پاسداران صلح سازمان ملل متحد در قره باغ مستقر شوند.

خبرگزاری فرانسه: خرید يك هواپیما برای رئیس جمهور نامیبیا موجب قطع کمک نروژ به این کشور شد.

رویتر: هزاران تن از مردم آفریقای جنوبی به رهبری نلسون ماندلا به راهپیمایی پرداختند.

خبرگزاری فرانسه: تعداد مقتولان غیر نظامی که در اثر عملیات آمریکا در پاناما کشته شده اند بیش از کشته شدگان نظامی بوده است.

وزیر خارجه مصر: روابط مصر و سودان تیره شده است. وزیر دفاع آمریکا: نیروهای آمریکا چندین ماه در کویت باقی خواهند ماند.

سه شنبه بیستم:

حملات شدید راکت و رگبار گلوله در کابل موجب فرار هزاران تن از مردم شد.

خبرگزاریها: با تنگتر شدن حلقه محاصره توسط صربها، شمال سرزمین

اسلامی بوسنی هرزگوین در آستانه سقوط کامل قرار گرفت .
السفير: دولت برای مقابله با اسلام گرایان و محدود کردن نفوذ آنان ضمن براه انداختن تبلیغات وسیع برای معرفی آنان به عنوان آدمکش تدابیر امنیتی سخت و بی سابقه ای بمرور اجرا گذاشته است .
خبرگزاری فرانسه: رهبر جامعه ترك قبرس با پیشنهاد تجزیه این کشور مخالفت کرد .
کنگرس ملی آفریقا اعلام کرد: اعتصاب در آفریقای جنوبی ادامه خواهد داشت .
خبرگزاری جمهوری اسلامی: ولیعهد کویت اعلام کرد، دو روز آینده در سرنوشت عراق تعیین کننده خواهد بود .

چهارشنبه بیست و یکم:
بوش، با پرداخت کمک ده میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی موافقت کرد .
پارلمان تاجیکستان اختیارات فوق العاده رئیس جمهوری را لغو کرد .
رویتر: طرح اعدام وزیر امنیت الجزایر نا فرجام ماند .
درگیری نیروهای اتحادیه میهنی و حرکت اسلامی کردستان عراق دهها کشته برجای گذاشت .
خبرگزاریها: مستشاران نظامی آمریکا آموزش دریایی واحدهای کویتی را در خلیج فارس آغاز کردند .
واشنگتن تایمز: آمریکا در مبارزه با اسلام سر درگم است .
خبرگزاری اینترفاکس: آتش جنگ میان ارمنستان و آذربایجان بار دیگر شدت گرفت .

وزیر امور خارجه بوسنی هرزگوین در دیدار با دکتر ولایتی: سازمان ملل متحد گزارشات مربوط به جنایات صرب ها در بوسنی را منتشر نکرده است .

خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران: دیدار وزیر امور خارجه کویت از مصر و سوریه .

پنجشنبه بیست و دوم:

از سوی شورای امنیت ، تحریمهای هوایی - تسلیحاتی علیه لیبی تمدید شد .

راديو مونت کارلو: فرمانده نیروی امنیتی اسبوط مصر، هدف حمله انقلابيون مسلمان قرار گرفت .

دادستان نظامی تونس خواستار اعدام ۱۹ مسلمان اصول گرا شد .

يك هلی کوپتر آمریکایی در کویت سرنگون شد .

نخست وزیر افغانستان هرگونه تقسیم قدرت با چریکهای کابل را رد کرد .

شنبه بیست و چهارم:

رئانی: صدها غیر نظامی در حملات موشکی و توپخانه حکمتیار به کابل کشته شده اند .

پطرس غالی: عملیات کمک رسانی به بوسنی امنیت نیروهای حافظ صلح را به خطر می اندازد .

ایران يك کمک ده میلیون دلاری در اختیار مسلمانان بوسنی و هرزگوین قرار داد .

انگلیس يك دیپلمات ایرانی را اخراج کرد .

آبزورر نوشت: برخورد مقامات سعودی با ۳۵ هزار پناهنده شیعه عراقی به عربستان غیر انسانی است .

خبرگزاریها: سازمان ملل ، کنفرانس امنیت ، همکاری اروپا و ناتو راههای دخالت نظامی در بوسنی - هرزگوین را بررسی می کنند .

رهر سازمان «تکفیر الهجره» در الجزایر به شهادت رسید .

کلیتون: حفظ امنیت اسرائیل خط مشی استراتژیک آمریکا است .

یکشنبه بیست و پنجم:

نیویورک تایمز نوشت، در صورتی که عراق از بازرسی کارشناسان سازمان ملل جلوگیری کند، آمریکا فردا به عراق حمله هوایی خواهد کرد.

سوریه: آمریکا سلاحهای پیشرفته به اسرائیل ارسال کرده است.

۳ تن از اتباع انگلیس از ایران اخراج شدند.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: نیروهای امنیتی ترکیه تظاهرات کردهای مخالف را به خون کشیدند.

لیبراسیون و فیگارو: قطعنامه های شورای امنیت در باره بوسنی و هرزگوین ضعیف و مبهم است.

خبرگزاری تاس: آذربایجان برای مقابله با حملات ارمنستان بسیج عمومی اعلام کرد.

جناحهای مسیحی انتخابات پارلمان لبنان را تحریم کردند.

دادگاه رسیدگی به پرونده کشتی «کاپ مالین» در ترکیه مجدداً به تعویق افتاد.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: ساختمان حزب حاکم ترکیه با بمب مورد حمله قرار گرفت.

سفر ساف در اردن: بوش به اعراب دروغ گفته است.

سه شنبه بیست و هفتم:

مانور نظامی انگلیس و کویت آغاز شد.

بوش: گزارش روزنامه نیویورک تایمز «مربوط به رابطه غیر مشروع بوش با یکی

از همکاران زن» آشکارا مقررات امنیتی را نقض کرده است!

بوش: نیروی هوایی آمریکا گروهی از کارشناسان جنگی را به طور محرمانه به

ریاض فرستاده است تا در صورت لزوم دست به يك حمله وسیع علیه عراق بزند.

علیه ششمین دور مذاکرات اعراب و اسرائیل، هفت سازمان فلسطینی خواستار اعتصاب عمومی در سرزمینهای اشغالی شدند.

رئیس کنفرانس هماهنگی و توسعه کشورهای جنوب آفریقا: مردم آفریقا برای زنده ماندن به دو میلیون تن مواد غذایی نیاز دارند.

نخست وزیر پاکستان قول داد نظام اسلامی را در این کشور تثبیت کند. مردم کشمیر در اعتراض به گفتگوهای پاکستان و هند دست به اعتصاب زدند. روستاهای مرزی ارمنستان توسط نیروهای آذربایجان گلوله باران شد. نیروهای صرب، پایتخت و شهر بوسنی را به توپ بستند.

اعضای سازمان کنفرانس اسلامی در سازمان ملل برای درخواست از دبیر کل سازمان ملل جهت تشکیل اجلاس ویژه مجمع عمومی به منظور بررسی تجاوز صربهای بوسنی به توافق رسیدند.

نخست وزیر صربستان، استقلال و تمامیت بوسنی هرزگوین را برسمیت شناخت و هرگونه ادعای ارضی صربستان را علیه بوسنی رد کرد.

صربها و کرواتها بر سر چگونگی تقسیم بوسنی هرزگوین به توافق رسیدند. خیرگزاری جمهوری اسلامی: مانور دریایی آمریکا و پاکستان در دریای عمان برگزار می شود.

چهارشنبه بیست و هشتم: مطبوعات آمریکا نوشتند: آمریکا و متحدینش مقدمات حمله به عراق را آماده کردند.

از سوی مجلس سنای آمریکا، کاخ سفید متهم به سهل انگاری در مورد جنایات صربها علیه مسلمانان در بوسنی - هرزگوین شد. برای حمله به مواضع نیروهای حکمتیار، هزاران تن از نیروهای دولتی افغانستان به کابل فرا خوانده شدند.

دولت گرجستان معتقد است، بحران جمهوری «آبخازی» گرجستان با همه

پرسی از بین خواهد رفت .

با حمله صربها به هواپیمای باری انگلیس ، فرودگاه سارایوو بسته شد .

فرانسه وکویت قرار داد نظامی امضا کردند .

نخست وزیر لبنان : انتخابات پارلمان لبنان در موعد مقرر بر گزار می شود .

آذربایجان خواستار تلاش ایران برای برقراری صلح در این جمهوری شد .

آسوشیتدپرس : روسیه سکه یادبود شکست کمونیسم توزیع می کند .

خبرگزاری جمهوری اسلامی : سازمان ملل ناظر به آفریقای جنوبی اعزام

می کند .

آسوشیتدپرس : برخورد دو قطار مسابری وباری در بلغارستان تعدادی کشته

وزخمی برجای گذاشت .

رئیس سازمان بین المللی انرژی اتمی نسبت به بروز يك حادثه هسته ای در

آسیا هشدار داد .

به علت عدم توانایی در پرداخت بدهی ، کانادا صدور گندم به روسیه را

متوقف ساخت .

وزرات دفاع آذربایجان طی بیانیه ای اعلام کرد ، نیروهای ارمنی خود را برای

حمله همه جانبه به آذربایجان آماده می کنند .

شنبه سی و یکم :

با ادامهٔ موشکباران سنگین از سوی حکمتیار ، کابل به ویرانه تبدیل شده

است .

مجمع عمومی سازمان ملل مسألهٔ بوسنی وهرزگوین را در دستور کار خود قرار

داد .

شیمون پرز ، خواستار انتقال تعداد بیشتری از یهودیان روسیه شد .

پطرس غالی از لندن ، جاکارتا و مسکو دیدن خواهد کرد .

مسلمانان بوسنی وهرزگوین ۶ هواپیمای جنگی صربها را نابود کردند .

خبرگزاری جمهوری اسلامی: حمله شهادت طلبانه يك مجاهد لبنانی ۱۸ نظامی صهیونیست را به خاک و خون کشید.

رویتر: تهاجم همه جانبه نیروهای ترکیه به جستجوی خانه به خانه مردم شهر «سیرناک» انجامید.

بدنبال منع فعالیت‌های سیاسی در مساجد الجزایر، احتمال سقوط حکومت الجزایر افزایش یافت.

ایران و کشورهای منطقه با تجزیه عراق مخالفت کردند.

خبرگزاری فرانسه: قذافی ورؤسای سه کشور مصر، اردن، و سوریه، به این نتیجه رسیدند که کشورهای غربی صلاحیت دخالت در امور داخلی عراق را ندارند. پاکستان آمادگی خود را برای اعزام نیرو به پایتخت جنگ زده بوسنی اعلام کرد.

گورباچف خواستار ادامه حضور نیروهای روسیه در کشورهای حوزه بالتیک شد.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: هند و پاکستان در مورد مسأله کشمیر به توافق نرسیدند.

خبرگزاری آلمان، یلتسین: در روسیه خطر کودتا وجود ندارد.

رادیو لندن: روزانه دست کم هزار کودک در سومالی بر اثر گرسنگی میمیرند.

خبرگزاری آلمان: زمین لرزه در جمهوریهای آسیای میانه ۱۴ تن را کشت.

خبرگزاری فرانسه: سلطان برونی بار دیگر به عنوان ثروتمندترین مرد جهان معرفی شد.

دیون چین به ۶۰/۵ میلیارد دلار رسید.